' Al. omittitur « etiam generat. » — ' Al. :« ues
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uobismetipsis in psalmis, hymnis et canticis
spiritualibus, primo tangit modum reple
tionis ex parte Dei; seeundo, ex parte
proximi, ibi Subjecti invicem in timore
Christi. Circa primum tria facit. Primo, po
nitur spiritualis exultatio, ibi : Canentcs et
psallentes in cordibus vestris-Domino; tertio,
gratiarum actio, ibi : Gratias agentes semper
pro omnibus. Prima in duas, quia primo po
nit modum meditationis; secundo, mate
riam ejus, ibi : in psalmis, hymnis et canticis
spiritualibus. Dicit ergo : Laquentes vobis
metipsis. Est autem duplex locutio. Uno
exterior, hominis ad homines, alia interior,
hominis ad seipsum. Talis autem debetesse
compunctiva. Job, x, i : Loquar in amaritu
dine animæ meæ. Item debet fieri in secreto.
Matth., VI, 6 ; Tu autem cum oraveris, intra
in cubiculum tuum; "et,clauso ostio, ora Pa
trem tuum; et Sap., VIII,16: latrans in do
mum meam, conquiescam cum illa. Materiam
vero meditationis tangit cum dicit : in psal
mis, hymnis et canticis spiritualibus. Psallere
est uti psalterio, et sic in psalmis, id est bo
nis operationibus. Psal. Lxxx, 3 : Sumite
psalmum, et date tympanum; psalterium ju
cundum cum cithara; et hymnis, id est lau
dibus divinis; Psal. cxwm, tt : Hymnus
omnibussanctis ejus ;et canticis spiritualibus,
scilicet de spe æternorum; Item., xn, 12:
Spe gaudentes. Psal. xc1, 4: In decachordo
psalterio, cum cantico in cithara. Psal. xcvu,
.] : Cantate Domino canticum novum, quia
mirabilia fecit. Meditemur ergo de recta
operatione, quid faciendum; de divina lau
datione, qnid imitandum; de cælesti jucun
datione, quid et quomodo serviendum. Sic
ergo effectus Spiritus sancti primo est sacra
meditatio; secundo, spiritualis exultatio.
quia ex frequenti meditatione, ignis cari
tatis in corde accenditur; Psal. xxxvm, 4 :
Concaluit cor meum intra me, et in medita
tione mea ea,-ardescetignis, et hinc generatur
lætitia spiritualis in corde; et ideo dicit:
cantantes et psallentes, id est, ut affectus
vestri2 afficiantur gaudio spirituali ad ope
randa bona. l Cor., xiv, u;: Psallam spiritu.
psallam et mente. Col., III, tti: In omni sa
pientia docentes. el connuonentrs vosmetipsos
in psalmis, et hymnis, et canticis spirituali
bus, iu gratia cantantes, et psallentes in cor
dibus vestris Dnnu'no.

Ex hoc error haereticorum confunditur

ll'i. »
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dicentium quod vanum est cantare Domino
cantica vocalia, sed spiritualia tantum.
Nam in laudibus Ecclesiæ est aliquid per se
considerandum, et hoc est quod Apostolus
dicit : in cordibus; aliquid vero propter
aliud', et hoc propter duo, scilicet propter
nos, ut mens nostra incitetur ad devotio
nem interiorem. Sed si ex hoc aliquis
commoveatur ad dissolutionem, vel in glo
riam inanem, hoc est contra intentionem
Ecclesiæ. Item propter alios, quia per hoc
rudes efficiuntur devotiores. IV Reg., III,
15 : Cumque caneret psaltes, facta est super
eum manus Domini.Tertius effectus est gra
tiarum actio, quia ex hoc quod aliquis sic
affectus est ad Deum, recognoscit se omnia
habere a Deo. Quanto enim aliquis magis
afficitur ad Deum, et ipsum cognoscit, tanto
videt eum majorem et se minorem, imo
prope nihil in comparatione ad Deum. Job,
XLII,:i: Oculus meus videt te : idcirco me
reprehendo, et ago paenitentiam in favilla et
cinere. Et ideo dicit: Gratias agentes semper
pro omnibus,scilicet dominis, vel prosperis,
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vel adversis. Psalm. xxxni, 2 : Benedicam
Dominum in omni tempore, Semper laus ejus
in ore meo, quia hæc etiam sunt nobis dona
in via. Jac., 1, 2 : Omnegaudium existimate,
fratres mei, cum in tentationes varias inci
deritis. Act., v, zii : Ibant apostoli gaudentes
a conspectu concilii,guoniam digni habiti sunt
pro nomine Jesu contumeliam pati. ] Thessal.,
v, 18 : In omnibus gratias agite. Sed hoc in
nomine Domini nostri Jesu Christi, quia om
nia bona perveniunt per eum. Rom., v, i :
Pacem habemus ad Deum per Dominum nos
trum Jesum Christum, per quem accessum
habemus per [idem in gratiam istam. Sed
addit Deo,inquantum auctor noster est per
creationem, et Patri, inquantum misit nobis
Christum, per quem regeneravit nos. Et sic
gratias Deoquantum ad bona naturæ; Pa
tri, quantum ad bona gratiæ. Sed quantum
ad proximum ponit modum repletionis ,
dicens : Subjecti invicem in timore Christi,
id est, non propter timorem humanum, sed
Christi.